
Autorização Fornecimento / Ordem de Serviço
AF/OS Nº: 10488/2023 N° Processo de Compra: 8833/2023

27/04/2023Prazo Final para Entrega:

17/04/2023 - 12:02:00Emissão: Modalidade de compra: Dispensa de licitação

Gestor de Compra: Felipe Andrade Barbosa

Fornecedor: Nova Analitica Importaçao E Exportaçao Ltda. CNPJ: 67.774.679/0001-47

Endereço

Logradouro:

Bairro:

Contato:

Rua Assungui, 432

Cidade: São Paulo

N°: Complemento:

Estado: São Paulo CEP: 4131-000

Fax: E-mail:

Informações da proposta:

Data da Proposta: 02/03/2023 Nº Pedido de Cotação: 8835/2023

Tempo para Entrega: 10 dia(s)

Validade da Proposta: 20 dia(s)
Tipo de Frete: CIF

Projeto: 425 - Consolidação Da Estrutura De 
Pesquisa Do Laboratório 
Multiusuário – Bios – Laboratório De 
Desenvolvimento De Bioprocessos” 
- APQ-02521-22

Banco: Banco do Brasil S.A. Agência: 3322-7 Conta: 3764-8

Nº Proposta do Fornecedor: BP-034399-B/2022/RFP/RV/RFP

Valor do Frete: 0,00

Telefone:

Tipo de Pagamento: Depósito

Solicitamos o fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados, de acordo com as 
condições desta autorização.

N° 
Item

Descrição Marca/Modelo Quant. Unidade Moeda Valor 
Unitário

Valor Total

1 Produto/Serviço: Sistema de eletroforese com fonte e cubas 
horizontal e vertical. 

Sistema de 
eletroforese 
Gelato™ da 
marca Amplyus

1 Unidade Real 24.011,27 24.011,27

Descrição: Sistema de eletroforese com fonte e cubas vertical e horizontal. 

Especificação: Sistema de eletroforese Gelato™ da marca Amplyus

Total: 24.011,27

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Universidade Estadual De Montes Claros, Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, 
Departamento de Biologia Geral

Logradouro: Av Rui Braga N°: s/n Complemento: Prédio 6 Bairro: Vila Mauricia

39.440-000CEP:Minas GeraisEstado:Montes ClarosCidade:

Telefone: (38) 3229-8000

Observação para Entrega: Prédio 7, 3° andar - FADENOR

Sistema de eletroforese com fonte e cubas horizontal e vertical. Produto/Serviço:

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 1 de 2  02/10/2023 - 12:35

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Condições e Termo de Aceite:

Solicitamos o fornecimento dos produtos acima especificados, de acordo com as condições desta autorização.

A Nota Fiscal deverá ser emitida com os seguintes dados: 
Natureza da operação: VENDA
Razão Social: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas
CNPJ: 01.440.615/0001-00
Inscrição Estadual: 4333393560054
Endereço: 
Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia
39401-089 - Montes Claros - MG

Deverá ser informado, OBRIGATORIAMENTE, no corpo da Nota Fiscal o número desta Autorização de Fornecimento.
Informar, também, os dados bancários de sua empresa no corpo da Nota Fiscal para que o pagamento possa ser efetuado na data 
acordada.
Caso tenha optado por recebimento através de boleto bancário, encaminhá-lo anexado à Nota Fiscal.

Horário de entrega: de 07:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta. 

Recebemos esta AF/OS e comprometemos-nos a cumprir as condições estipuladas acima.

Data: ___/___/___ Assinatura:____________________________________________________________

Contato:

Nome do Gestor de Compra:

Telefone:

E-mail: compras@fadenor.com.br

38 3690-3909

Felipe Andrade Barbosa

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 2 de 2  02/10/2023 - 12:35

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas







IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE DANFE
DOCUMENTO

CHAVE DE ACESSO

0-ENTRADA
1-SAÍDA

3523 0567 7746 7900 0147 5500 1000 1274 4314 8311 1572
1RUA ASSUNGUI, 432 - VILA GUMERCINDO

04131-000 SAO PAULO - SP
(11) 2162-8080

analitica@novanalitica.com.br

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.INSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ

113.443.290.110 67.774.679/0001-47

ELETRÔNICA

AUXILIAR DA

000.127.443
SÉRIE 1 ou no site da Sefaz Autorizadora

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

FOLHA 1/1
NATUREZA DA OPERAÇÃO PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

VENDA DE MERC.ADQ/REC.TERCEIROS N/CONTR. 135230658115977 02/05/2023 09:41:57

NOVA ANALITICA IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

NOTA FISCAL

DESTINATÁRIO
NOME / RAZÃO SOCIAL CNPJ DATA DA EMISSÃO
FUNDACAO DE APOIO AO DESENV. DO ENS. SUP. DO NORTE DE MINAS 01.440.615/0001-00 02/05/2023

BAIRRO / DISTRITOENDEREÇO CEP DATA DA SAÍDA
AV. RUI BRAGA - PREDIO 07 VILA MAURICEIA 39401-089

HORA DA SAÍDA
MONTES CLAROS MG 433.339.356/0054
MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUALFONE / FAX

FATURA / DUPLICATA
PARCELAS

001 30/05/2023 24.011,27
CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE CÁLC ICMS

24.011,27
VALOR ICMS

960,45
BASE CÁLC ICMS ST

0,00
VALOR ICMS ST

0,00
TOTAL DOS PRODUTOS

24.011,27
VALOR FRETE

0,00
VALOR SEGURO

0,00
VALOR DESCONTO

0,00
OUTRAS DESP

0,00
VALOR IPI

0,00
VALOR APROX TRIB

7.405,08
TOTAL DA NOTA

24.011,27
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍC CNPJ
KARGA FACIL LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA. 12.329.985/0001-820-Remetente
NOME / RAZÃO SOCIAL UF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL
AV. DOUTOR LINO DE MORAES LEME, 290 SAO PAULO SP 147.366.128.119

PESO LÍQUIDO
1 VOLUME 8,0009,000

PESO BRUTOMARCA NUMERAÇÃOESPÉCIEQUANTIDADE

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
CÓDIGO

PRODUTO
DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH CST CFOP UNID QUANT VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

ALÍQ.
ICMS

V.APROX.
TRIBUTOS

825057 SISTEMA DE ELETROFORESE GELATO DA 90272029 100 6108 UN 1 24.011,27 24.011,27 24.011,27 960,45 4,00 7.405,08
MARCA AMPLYUS, REF. QP160001.
ACOMPANHA ACESSORIOS. (SERIE: GTA36A4)

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
VALORES TOTAIS DO ICMS INTERESTADUAL: DIFAL da UF Destino R$ 3.361,58
RV:122468/2023 DIG:ART DIV:BP.BIO gp=RF gv=RV vn=RFP Seu Pedido: 10488/2023
e-mail: eliza.leite@fadenor.com.br Fone Transp: (11)2386-7007
LOCAL DE ENTREGA: AV. RUI BRAGA S/N - VILA MAURICEIA - MONTES
CLAROS/MG - CEP: 39440-0001 - PREDIO 07 - 3. ANDAR - FADENOR -
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS - CENTRO DE CIENCIAS
BIOLOGICAS E DA SAUDE - DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA GERAL - A/C.
WILLIAM JAMES NOGUEIRA LIMA - TEL: (38)98846-1060 - CADASTRO
SIMPLIFICADO DE CONTRIBUINTES DO ICMS DEC.46.930 DE 30/12/2015= MG -
DIFAL(EC 87/2015 - (I. E. ISENTO) - DADOS P/DEPOSITO: BANCO DO BRASIL -
AG.3322-7 - C/C. 3764-8 - AG.EMPRESARIAL SAO PAULO/SP - AF/OS N.: 10488/2023
- N. PROCESSO DE COMPRA: 8833/2023 - PROJETO: 425 - CONSOLIDACAO DA
ESTRUTURA DE PESQUISA DO LABORATORIO MULTIUSUARIO - BIOS -
LABORATORIO DE DESENVOLVIMENTO DE BIOPROCESSOS - APQ-02521-22 -
NOME DO GESTOR DE COMPRA: FELIPE ANDRADE BARBOSA. EXCLUSAO DO
ICMS DA BASE DE CALCULO DO PIS E DA COFINS, PROCESSO N.
2008.61.00.017581-0/SP E CONFORME DECISAO DOS EMBARGOS DE
DECLARACAO DO STF - RE NO 574.706. CONF. RESOLUCAO DO SENADO
N.13/2012 E CONVENIO ICMS 123 DE 07/11/2012, RED. DE 4% NA ALIQUOTA DO
ICMS. ALIQUOTA DO IPI RED.P/ZERO,CONF.DEC.5.618 DE 13/12/2005.
Valor Total do ICMS DIFAL R$ 3.361,58 UF de Origem SP 0% = R$ 0,00 UF de Destino
MG 100% = R$ 3.361,58 Valor do FCP R$ 0,00
N.PEDIDO: 10488/2023

RESERVADO AO FISCO

Gerado em 02/05/2023 às 09:42:46 pelo UniDANFE 3.9.11 Plus | www.unidanfe.com.brPowered by HELPCON Suporte e Soluções em Informática
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

RECEBEMOS DE NOVA ANALITICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº
000.127.443.  EMISSÃO: 02/05/2023  VALOR TOTAL: 24.011,27  DESTINATÁRIO: FUNDACAO DE APOIO AO DESENV. DO ENS. SUP. DO NORTE DE MINAS -
AV. RUI BRAGA, 0, VILA MAURICEIA, 39401-089-MONTES CLAROS-MG

NF-e
000.127.443

SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR


